АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 60

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Болынереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болынереченского муниципального
района Омской области, Администрация Болынереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Болынереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 54,
63.1, 68, 74, 75.1, 78, 80 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болынереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болынереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

///
Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большсреченского муниципального
района Омской области"

fg- ____ 2022 г. №

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и разните
самодеятельного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Большерсчснског
о муниципального
района Омской
области

расхода за счет: 385986640,13 33032409,40 3196301435 31872318,10 5179344338 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

369094753,13 27749935,40 25692853,35 26533066,10 5179344338 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

16891887,00 5282474,00 6270161,00 5339252,00 0,00 0,00 0,00 0,00

расхода за счет: 36774015,08 6734715,63 421659335 4626563,10 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

54

Мероприятие 1.4.
Обеспечение деятельности
досуговых учреждений
(страхование транспортных
средств, услуги связи,
интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Большсрсченског
о муниципального
района Омской
области

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

36774015,08 6734715,63 421659335 4626563,10 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.1. расхода за счет: 749498,72 0,00 450027,00 299471,72 0,00 0,00 0,00 0,00

63.1

Софинансирование
расходов муниципальных
образований Омской
области в сфере культуры в
целях обеспечения
гарантий по оплате труда.

2020 2026

МБУДО"Б1ПИ"
Большерсчснског

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

7495,72 0,00 4501,00 2994,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплата заработной
платы работникам

предусмогрснны х
фудовым
законодательством и
иными нормативными
правовыми актами
Российской Федерации,
содержащими нормы
трудового права

о муниципального
района Омской
области

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

742003,00 0,00 445526,00 296477,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальных
учреждений в полном

% 100 100 100 100 100 100 100 100

расхода за счет: 6389757,93 957089,22 1219230,71 3669417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

68

Мероприятие 3.6.
Обеспечение деятельности
учреждений
дополнительного

2020 2026

МБУДО "БН1И"
«ольшерсчснског

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

6389757,93 957089,22 1219230,71 3669417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

образования (услуги связи,
интернет, коммунальные
услуги, услуги по
содержанию имущества)

о муниципального
района Омской

области

2. Поступлений
(елевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

74

Основное мероприятие.
Административно-
хозяйственное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Большерсченског
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 239012559,04 25145660,26 27823127,10 36320885,68 33803626,00 38638420,00 38640420.00 38640420,00 удовлетворенности
населения качеством
предоставляемых услуг

100 « 99 99 100 100 100 100

неналоговых
доходов, поступленит
нецелевого характера
из областного
бюджета

203328583,04 16354732,78 17230399,78 20020564,48 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

35683976,00 8790927,48 1059272732 1630032130 0,00 0,00 0,00 0,00

7S.1

Мероприятие 1.1.
Софинансирование расходов на
развитие сети учреждений
культурно-досугового типа

2020 2026

БУК "Культура”
Большерсченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 10487480,00 0,00 0,00 10487480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений,
на которых проведены
ремонты

Единиц 7 ■ 1 1 1 ■ ■

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступленит'
нецелевого характера
>в областного
бюджета

104874,80 0,00 0,00 104874,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

10382605,20 0,00 0,00 1038260530 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Лероприягие 5.4.
Софинансирование расходов
муниципальных образований
Омской области в сфере
культуры в целях обеспечения
арантий по оплате труда,
тредусмотрештых трудовым
таконодагельством и иными
юрмативными актами
Российской Федерации,
одержащими нормы трудового
трава

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большерсченског
о муниципального
эайона Омской
области

расходы за с<тет: 14747902,00 5128867,00 4916089,00 4462946,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном
объеме

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

385680,00 51289,00 49161,00 45230,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

2. Поступлений
целевого характера из 14362222,00 5077578,00 4866928,00 4417716,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80

(ероприягис 5.6. Обеспечение
еятельности учреждения МКУ
ХЭЦ" ( коммунальные услуги,
слуги по содержанию
мущества,приобретсние
вердого топлива)

расходы за счет: 191733911,61 16131764,63 16904292,42 19620998,56 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

МКУ "ХЭЦ"
юлынереченског

1. Налоговых и
тсналоговых
доходов, поступлений
тецелсвого характера
из областного
бюджета

191733911,61 16131764,63 16904292,42 1962099836 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

2020 2026 муниципального
района Омской
области

Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00